关于做好我校2009-2010学年度教职工

履职考核工作的通知

校内各年级、级部、处室：

为了充分调动广大教职工的积极性和创造性,进一步加强和改进我校教职工履职考核工作，根据有关文件精神，现将我校2009-2010学年度教职工履职考核工作的有关事项通知如下：

一、考核对象及文件依据

凡我校2009-2010年在岗人员均应参加本年度履职考核。按华师大《关于做好我校2000—2001学年度教职工履职考核工作的通知》（华师行人字〔2001〕28号）精神执行。

二、考核原则及注意事项

（一）坚持强化岗位、淡化身份、注重实绩、客观公正、民主公开等原则，严格按照岗位职责的要求分类（教师、职员、干部）考核。
（二）为了做好本年度教职工履职考核工作，各年级、级部、处室认真组织本部门教职工进行个人总结，既要总结成绩，也要分析问题，并提出改进措施。
（三）实行考核结果反馈与公示制度，各年级、级部、处室要在总结、交流的基础上真实反映工作实绩，考核结果等次为优秀、合格、基本合格、不合格，所聘部门及时向本人反馈考核结果，学校将考核人员名单进行公示，公示时间为三天。

三、考核结果的确定

（一）个人履职考核结果分为四个等次：优秀、合格、基本合格、不合格。其中优秀比例按照华师大核定比例为15%。
（二）华师文件规定，凡下列情况之一者，属本年度考核不合格：

１．政治素质考核不合格或无正当理由全年累计五次以上不参加政治学习者；

２．受党内严重警告及以上或行政记过及以上处分未满一年者，有赌博、打架、无理取闹、行贿受贿等违纪行为，并受到公安、司法部门查处者；

３．无故连续旷工达三天或全年累计旷工达七天者；

４．全年累计达不到额定工作量５０％者；

５．无正当理由拒绝接受组织分配工作达两次以上和因工作失职或不负责任造成重大损失责任事故，造成很坏社会影响或较大经济损失者；

６．未经学校同意，私自在外兼职、办（或参与）公司或其他经济实体者；

7. 连续两年考核确定为基本合格等次者；

8.无正当理由不参加考核，经教育仍拒绝参加者；

9．具有其他严重不称职行为者。

（三）具有（二）中所述行为，但情节较轻者，可以定为基本合格。

四、考核结果的运用

学校将按照有关规定，把年度履职考核与薪级工资正常晋级、校内津贴发放、职务升降、奖惩和辞退等工作有机结合。

（一）对考核合格和优秀的人员，正常晋升一级薪级工资、兑现相应的津贴；对考核优秀的人员，另给予相应的奖励，并在职务晋升、评优评先等工作中优先考虑。

（二）考核不合格、基本合格、不（未）参加考核和参加考核但不定等次人员，不能享受上述待遇。

（三）将年度履职考核结果纳入聘期考核条件体系，具体执行办法以聘期考核文件为准。

五、考核安排及要求

（一）个人自评阶段。全体教职工根据岗位职责和自身表现，认真进行个人履职总结，填写年度履职考核表。时间：2010年7月11日至8月24日。

（二）总结交流、等次评定。以年级级部、处室进行总结交流，采取互评、级部评定、学校审核等程序，确定考核等次。时间：2010年8月25日至8月28日。

（三）汇总上报存档。各部门于2010年8月28日以前填写考核结果统计表和考核人员名册，并连同教职工履职考核表、需交学校备案的材料等交至人事部门（相关表格可在网站下载。按照归档要求,个人履职考核表一律使用16开单页复印纸正反填写）。
华中师大一附中

二○一○年七月八日
关于优秀教师、优秀职员、优秀辅导教师评选的通  知
校内各年级、级部、处室：

为了创优评先，现将我校2009-2010学年度优秀教师、优秀职员、学期优秀辅导教师评先工作的有关事项通知如下：

1、 优秀教师评选：根据优秀教师评选条件，年级级部、教研组各按所属人员的30%比例为单位进行推荐。学校聘用小组根据相关部门考核情况进行综合评比，确定优秀名单。各级部、教研组推荐名单于2010年8月28日上交学校人事部。

2、 优秀职员评选：根据职员岗位职责，进行民主测评（权重20%）、分管考核（权重60%）、行管干部综合考核（权重20%）进行排序，学校聘用小组根据考核综合排序情况进行评议，确定优秀人选。
3、 优秀辅导教师评选：根据优秀辅导教师评选条件和推荐原则，各级部按40%比例推荐人选。推荐名单于2010年8月28日上交学校人事部。

华中师大一附中
2010-7-8
附表：华中师大一附中教职工履行现岗位职责考评表

（2009—2010学年度 ）

	姓名

	性别

	出生年月

	现职称（职务）

	政治

面貌

	现所在年级  （处 室）

	任教学科（岗位）

	个   人   总   结

（包括政治思想表现、教育教学研究工作及履行职责的情况、成绩）

请老师们一定打印在正反一页纸上。谢谢合作！

	主要公开课、观摩课、研究课（时间、地点、内容、听课人数及效果）情况

	何时

何地

受何种奖励或处分

	年级

处室

意见
	                                            负责人（签字）

        年     月     日

	年级处室聘用意见
	负责人（签字）：

                                         年     月     日

	学校审核意见
	                                              校长（盖章）：

                                                     年     月     日

	年度考评

成绩

	年度考评

等级

附表：       优秀教师（优秀辅导教师）候选人推荐表

推荐单位：                    负责人（签字）：
	候选人
	任教学科
	突  出  成  绩  简  述